
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 1 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje (dále jen „ZOK“) svým usnesením č. UZ/9/36/2022 
ze dne 11. 4. 2022 a č. UZ/11/38/2022 ze dne 26. 9. 2022 schválilo investiční dotace 
v rámci dotačního programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022. 

Příjemci investičních dotací jsou povinni dotaci nejpozději do 30. 6. 2023 použít  
a nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace. 
Součástí finančního vyúčtování dotace je dle čl. II, odst. 4.4. veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotace, povinnost doložit „Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena“. 

Příjemci Město Konice, Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice, z. s., TK PRECHEZA 
Přerov z.s., Obec Velké Losiny a Sportovní kluby Zábřeh, z.s., žádají o úpravu 
ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při 
finančním vyúčtování dotace a prodloužení termínu čerpání a termínu předložení 
finančního vyúčtování poskytnuté dotace.        

Příjemce Město Konice, IČO: 00288365, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 
Konice  

ZOK svým usnesením č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022 schválilo v rámci dotačního 
programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 investiční dotaci příjemci 
Město Konice, IČO: 00288365, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice (dále 
jen „příjemce“) ve výši 988 000,- Kč za účelem podpory projektu „Přestavba stávajícího 
nevyhovujícího kluziště na víceúčelovou sportovní halu v Konici“.  

Dne 28. 4. 2023 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce dotace žádá o úpravu ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při finančním 
vyúčtování dotace. Příjemce byl teprve 3. 4. 2023 informován Národní sportovní 
agenturou o zahájení hodnocení předložené žádosti. Proces hodnocení žádosti stále 
trvá.  

Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků Národní 
sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů na projekt, 
a to na termín 30. 6. 2024 s vyúčtováním do 31. 7. 2024. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Město Konice,  
IČO: 00288365, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice. Dodatkem č. 1 bude 
upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
z Národní sportovní agentury v roce 2022 (případně v roce 2023) při finančním 
vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude prodloužen  
do 30. 6. 2024 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace bude 
prodloužen do 31. 7. 2024. Rozsah i účel projektu „Přestavba stávajícího 
nevyhovujícího kluziště na víceúčelovou sportovní halu v Konici“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2023. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 2 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2024. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele 

(dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele 

(dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 (případně v roce 2023), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Příjemce Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice, z. s., IČO: 16367855, se sídlem 
Čechovická 270/55, 796 04 Prostějov  

ZOK svým usnesením č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022 schválilo v rámci dotačního 
programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 investiční dotaci spolku 
Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice, z. s., IČO: 16367855, se sídlem Čechovická 
270/55, 796 04 Prostějov (dále jen „příjemce“) ve výši 829 000,- Kč za účelem podpory 
projektu „Dostavba a rekonstrukce fotbalových šaten 2022“.  

Dne 2. 5. 2023 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce dotace žádá o úpravu ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při finančním 
vyúčtování dotace. Národní sportovní agentura doposud pokračuje ve vyhodnocení 
žádosti o poskytnutí dotace příjemce.  

Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků Národní 
sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů na projekt, 
a to na termín 30. 6. 2024 s vyúčtováním do 31. 7. 2024. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Tělovýchovná jednota Sokol 
Čechovice, z. s., IČO: 16367855, se sídlem Čechovická 270/55, 796 04 Prostějov. 
Dodatkem č. 1 bude upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 3 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 (případně v roce 
2023) při finančním vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude 
prodloužen do 30. 6. 2024 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace 
bude prodloužen do 31. 7. 2024. Rozsah i účel projektu „Dostavba a rekonstrukce 
fotbalových šaten 2022“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2023. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2024. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 (případně v roce 2023), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023) pak 
se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního symbolu platby je 
příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 695. Případný odvod 
či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. se mění a nově zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023 
nebo 2024) pak se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního 
symbolu platby je příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 
695. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 4 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Příjemce TK PRECHEZA Přerov z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 
3364/55, 750 02 Přerov  

ZOK svým usnesením č. UZ/11/38/2022 ze dne 26. 9. 2022 schválilo v rámci 
dotačního programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 sníženou (z důvodu 
překročení limitu v registru de minimis) investiční dotaci spolku TK PRECHEZA Přerov 
z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 3364/55, 750 02 Přerov (dále jen 
„příjemce“) ve výši 400 000,- Kč za účelem podpory projektu „Reko TK“.  

Dne 2. 5. 2023 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce dotace žádá o úpravu ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při finančním 
vyúčtování dotace. Národní sportovní agentura doposud pokračuje ve vyhodnocení 
žádosti o poskytnutí dotace příjemce.  

Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků Národní 
sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů na projekt, 
a to na termín 31. 12. 2023 s vyúčtováním do 31. 1. 2024. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem TK PRECHEZA Přerov z.s., 
IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 3364/55, 750 02 Přerov. Dodatkem č. 1 bude 
upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
z Národní sportovní agentury v roce 2022 (případně v roce 2023) při finančním 
vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude prodloužen  
do 31. 12. 2023 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace bude 
prodloužen do 31. 1. 2024. Rozsah i účel projektu „Reko TK“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2023. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2023. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 5 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 (případně v roce 2023), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023) pak 
se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního symbolu platby  
je příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 695. Případný 
odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. se mění a nově zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023 
nebo 2024) pak se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního 
symbolu platby je příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 
695. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Příjemce obec Velké Losiny, IČO: 00303551, se sídlem Rudé armády 321, 788 15 
Velké Losiny  

ZOK svým usnesením č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022 schválilo v rámci dotačního 
programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 investiční dotaci příjemci 
obec Velké Losiny, IČO: 00303551, se sídlem Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny 
(dále jen „příjemce“) ve výši 250 000,- Kč za účelem podpory projektu „Velké Losiny – 
Rekonstrukce zázemí sportoviště – technické zhodnocení“.  

Dne 5. 5. 2023 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce dotace žádá o úpravu ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při finančním 
vyúčtování dotace. Národní sportovní agentura poskytla příjemci dotaci na projekt, 
avšak vlivem dlouhé administrace bylo toto Rozhodnutí příjemci vydáno až 17. 3. 2023. 

Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků Národní 
sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů na projekt, 
a to na termín 30. 6. 2024 s vyúčtováním do 31. 7. 2024. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obec Velké Losiny,  
IČO: 00303551, se sídlem Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny. Dodatkem č. 1 
bude upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 (případně v roce 2023) při 
finančním vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude 
prodloužen  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 6 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

do 30. 6. 2024 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace bude 
prodloužen do 31. 7. 2024. Rozsah i účel projektu „Velké Losiny – Rekonstrukce 
zázemí sportoviště – technické zhodnocení“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2023. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2024. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele 

(dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele 

(dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 (případně v roce 2023), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Příjemce Sportovní kluby Zábřeh, z.s., IČO: 26618087, se sídlem Postřelmovská 
2265/4, 789 01 Zábřeh  

ZOK svým usnesením č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022 schválilo v rámci dotačního 
programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 investiční dotaci spolku 
Sportovní kluby Zábřeh, z.s., IČO: 26618087, se sídlem Postřelmovská 2265/4,  
789 01 Zábřeh (dále jen „příjemce“) ve výši 874 000,- Kč za účelem podpory projektu 
„Rekonstrukce fotbalového hřiště s UMT Zábřeh“.  

Dne 4. 5. 2023 obdržel Odbor sportu, kultury a památkové péče žádost příjemce  
o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce dotace žádá o úpravu ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace o doložení prosté kopie Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 při finančním 
vyúčtování dotace. Národní sportovní agentura doposud pokračuje ve vyhodnocení 
žádosti o poskytnutí dotace příjemce.  

Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
z důvodu dlouhé administrace loňské žádosti o dotaci z prostředků Národní 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 7 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

sportovní agentury, která bude použita na dofinancování části výdajů na projekt, 
a to na termín 31. 12. 2024 s vyúčtováním do 31. 1. 2025. 

Předkladatel a zpracovatel navrhují uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Sportovní kluby Zábřeh, z.s., 
IČO: 26618087, se sídlem Postřelmovská 2265/4, 789 01 Zábřeh. Dodatkem č. 1 
bude upraveno ustanovení o doložení Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
na projekt z Národní sportovní agentury v roce 2022 (případně v roce 2023) při 
finančním vyúčtování dotace. Termín použití poskytnuté dotace bude 
prodloužen do 31. 12. 2024 a termín předložení vyúčtování poskytnuté dotace 
bude prodloužen do 31. 1. 2025. Rozsah i účel projektu „Rekonstrukce fotbalového 
hřiště s UMT Zábřeh“ bude zachován. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 6. 2023. 

Stávající znění čl. II. odst. 2. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2024. 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 7. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4. věty první se mění a nově zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2025 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace, vyplněné prostřednictvím systému, v němž příjemce podal žádost 

o poskytnutí této dotace, a to buď elektronicky zasláním do datové schránky 

poskytovatele nebo v listinné podobě doručením na adresu poskytovatele, uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „vyúčtování“). 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, pokud tato nebyla již dříve poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 4.4. věty první se mění a nově zní: 

Prostou kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 (případně v roce 2023), pokud tato nebyla již dříve 
poskytovateli doložena. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. zní: 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023) pak 
se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního symbolu platby  
je příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 695. Případný 
odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

Stávající znění čl. II. odst. 8. se mění a nově zní: 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 8 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část v roce, kdy obdržel dotaci (2022) na účet poskytovatele 
č. 27-4228330207/0100. V případě, že je vratka realizována následující rok (2023, 
2024 nebo 2025) pak se použije příjmový účet č. 27-4228320287/0100. Do variabilního 
symbolu platby je příjemce vždy povinen uvést účelový znak dotačního programu - 
695. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Rada Olomouckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

1. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/01976/OSKPP/DSM ze dne 8. 7. 2022  
s příjemcem Město Konice, IČO: 00288365, se sídlem Masarykovo nám. 27, 
798 52 Konice, kterým se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování 
poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín použití a termín finančního 
vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení,  

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/01986/OSKPP/DSM ze dne 30. 5. 2022  
se spolkem Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice, z. s., IČO: 16367855,  
se sídlem Čechovická 270/55, 796 04 Prostějov, kterým se upravuje ustanovení 
o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín 
použití a termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného 
v příloze č. 02 tohoto usnesení, 

3. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/03974/OSKPP/DSM ze dne 28. 11. 2022  
se spolkem TK PRECHEZA Přerov z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 
3364/55, 750 02 Přerov, kterým se upravuje ustanovení o doložení součásti 
vyúčtování poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín použití a termín 
finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 03 tohoto 
usnesení, 

4. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/01977/OSKPP/DSM ze dne 29. 6. 2022  
s příjemcem obec Velké Losiny, IČO: 00303551, se sídlem Rudé armády 321, 
788 15 Velké Losiny, kterým se upravuje ustanovení o doložení součásti 
vyúčtování poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín použití a termín 
finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 04 tohoto 
usnesení, 

5. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/01984/OSKPP/DSM ze dne 23. 5. 2022  
se spolkem Sportovní kluby Zábřeh, z.s., IČO: 26618087, se sídlem 
Postřelmovská 2265/4, 789 01 Zábřeh, kterým se upravuje ustanovení  
o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterým se prodlužuje termín 
použití a termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného 
v příloze č. 05 tohoto usnesení. 

Přílohy materiálu: 

Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Městem Konice 

Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Sokol Čechovice, z. s. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                        Strana 9 (celkem 70) 
13. – Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu výstavby  
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022, kterými 
se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 
termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

 

Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 

Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Losiny 

Usnesení_příloha č. 05-Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, z.s. 

Zpráva k DZ_příloha č. 01-Žádost Města Konice o zpracování dodatku ke smlouvě  
o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_příloha č. 02-Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Čechovice,  
z. s. o zpracování dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_příloha č. 03-Žádost TK PRECHEZA Přerov z.s. o zpracování dodatku 
ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_příloha č. 04-Žádost obce Velké Losiny o zpracování dodatku ke smlouvě  
o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_příloha č. 05-Žádost Sportovních klubů Zábřeh, z.s. o zpracování 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Zpráva k DZ_příloha č. 06- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Městem Konice   

Zpráva k DZ_příloha č. 07-Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Sokol Čechovice, z. s. 

Zpráva k DZ_příloha č. 08-Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 

Zpráva k DZ_příloha č. 09-Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Velké Losiny 

Zpráva k DZ_příloha č. 10-Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, z.s. 

  


